a e e s
Câmara Municipal de Tatuí

Edifício PresidenteTancredo Neves
Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tátui / SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.Camaratalul.sp.gov.br e-mall. claudio.santosO carmaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 946 e

REQUEIROÀ MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar o

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí/SP, para que informe a esta casa legislativa, através“do

setor competente, se há possibilidade de realizar, em caráter de urgência, reparo asfáltico na Rua

Luci Santos de Campos, na altura do numeral 15, Loteamento Villa Monte Verde, devido ao

buraco dstahie na via que está-gerando risco de acidente, acúmulo de água e causando

transtorno aos moradores.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, tendo. em vista que a referida rua encontra se com um

buraco enorme, pois a via cedeu em decorrência das frequentes chuvas e a profundidade tem

aumentado consideravelmente, motivo que já ocasionou acidente envolvendo um caminhão, o

qual ficou com a roda presa no buraco (foto anexa).

Ademais, o referido buraco está causando muitos transtornos aos moradores, pois

além do risco de acidente, há o acúmulo de água que causa odor desagradável, bem como gera o

risco de proliferaçãodo mosquito Lransmissor da dengue. 8

Portanto, considerando que é altrlbulção do vereador fiscalizar os atos da

AdministraçãoPública direta e Indireta, requer sejam tomas a devidas providências, garantindo a

saúde, segurança e bem estar de todos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,e de Natço de 2021

; psOKLAL Claudio dos A
: Vereador

“Tatuí Cidade demura — Capitalda Música” *

uautzo1DaH

2Eon02

E

IZTTTCC/EO/TE-F2DE/TESTOTODOLOHA—TLOZ/9

TS

Ao e e $i dá 4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves ,

E Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímacço, 226 Tatuí /SP
: Caixa Postal 52 CEP 18.270. 540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: claudio.santos(camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura—Capital,da Música” *

TErLTTZCE/CO/TE=TroL/TEBTOTÇoDLONA-TEUZ/DIEablC2KBUT7a